
TERMO ADITIVO N.º 152/2013
CONTRATO Nº 204/2013

PREGÃO PRESENCIAL N.º 098/2013 – Homologado em 16 de agosto de 2013

Termo Aditivo ao Contrato, celebrado em 19 de agosto de 2013, entre o Município de Pato
Bragado, aqui representado pelo Prefeito Senhor Arnildo Rieger, e a Empresa GENTE
SEGURADORA S/A, já qualificadas no Contrato original, passa a vigorar com as alterações
seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica incluído no Anexo I, do Contrato n.º 204/2013, a cobertura de seguro
para o Veículo Caminhão NOVO ATRON 2729k, 6X4, COM CABINA CILINDRADA, MOVIDO À ÓLEO
DIESEL 286 CV, com vigência até o dia 19 de agosto de 2014, conforme documentação anexa, nas
seguintes coberturas:
 Cobertura para danos materiais à terceiros: R$ 100.000,00
 Cobertura para danos corporais à terceiros: R$ 200.000,00
 Franquia: R$ 0,00

CLÁUSULA SEGUNDA: Pelo seguro adicional contratado, conforme Cláusula anterior, a
CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, o valor adicional de R$ 759,34 (setecentos e cinquenta e
nove reais e trinta e quatro centavos). O valor global do Contrato Principal passa a ser de R$
34.666,30 (trinta e quatro mil, seiscentos e sessenta e seis reais e trinta centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: As demais cláusulas e condições do contrato original, que não conflitarem
com este, permanecerão inalteradas.

E assim, por estarem justos e acertados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual teor e
forma.

Pato Bragado - PR, em 09 de dezembro de 2013.

MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO
Contratante

GENTE SEGURADORA S/A - Contratado
Marcelo Weiss


